

عملکرد فدراسیون در آوردگاه ۲۰۲۴ پاریس دیدنی است؛

نقدی بر تحولات کادر فنی
کشتی آزاد



دنیای سوادار

شماره ۱۴۵۲ - چهارشنبه ۲۲ آذر ماه ۱۴۰۲ - قیمت: ۵۰۰۰ تومان

در هشتاد و یکمین دوره؛

نامزدهای گلدن گلوب ۲۰۲۴
معرفی شدند

اصلی که در حال فراموشی است؛

عدالت محوری در انتخابات



بررسی تهدیدهایی که باید به فرصت بدل شود؛

تحقق امنیت پایدار ملی

در سایه‌سار تأمین امنیت غذایی



با موافقت معاون اول رئیس جمهوری
**واردات لوازم برقی و گازسوز
خانگی مجاز شد**

معاون اول رئیس جمهوری در بخشنامه‌ای اعلام کرد که واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز (لوازم خانگی) مجاز است. به گزارش دنیای سوادادار، در بخشنامه «محمد مخبر» خطاب به وزارتخانه‌های نیرو، کشور، راه، صنعت، آموزش و پرورش، نفت و سازمان ملی استاندارد، آمده است: «واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز مشمول مقررات و اجرای اجباری استاندارد معیار مصرف و برجسپ انرژی، فقط با دو رتبه برتر انرژی و بر اساس آخرین ویرایش استاندارد ملی معیار مصرف انرژی تجهیزات انرژی بر برقی خانگی و گازسوز مشمول مقررات اجرای اجباری، مجاز بوده و باید از واردات تجهیزات مذکور با رتبه‌های انرژی پایین‌تر جلوگیری به عمل آید.»

بهداری جهرمی تشریح کرد

**وضعیت ۶۰ مدیر متخلف برکنار
شده در دولت**



سختگویی دولت در واکنش به طرح ابهاماتی درباره معرفی نشدن ۶۰ مدیر متخلف دولتی به قوه قضائیه بیان کرد: مدیران یادشده به یک پرونده خاص مرتبط نبودند و رسیدگی به فساد واردات چای نیز از اواخر سال گذشته با همکاری قوه قضائیه آغاز شده است. به گزارش دنیای سوادادار: «علی بهادری جهرمی» در نشست خبری هفتگی در پاسخ به این پرسش که چرا ۶۰ مدیر متخلف دولتی به قوه قضائیه معرفی نشده‌اند، تصریح کرد: در دانشگاه امیرکبیر درباره گشت ارشاد مدیران صحبت کردم و گفتم بیش از ۶۰ مدیر که در مسائل مختلف در دو سال اخیر تخلفاتی داشته‌اند، از سوی بازرسی ویژه ریاست جمهوری شناسایی و سپس برکنار شده‌اند. پس این موضوع مشخصاً به یک پرونده خاص برنمی‌گردد. وی یادآور شد: در راستای اقدامات گشت ارشاد مدیران زمانی حتی اخذ مجوز انجام شده و در مواردی بازداشت هم صورت گرفته است. زمانی هم عکس این رخ داده و پیش آمده است که مدیرکلی در حوزه منابع طبیعی برکنار شد، اما گشت ارشاد مدیران به موضوع وارد شد و نظر خود را اعلام کرد که مدیر برکنار شده در حال مقابله با فساد بوده و باید به کار خود برگردد و این اقدام هم انجام شد. پس لازم است موضوعات را از هم تفکیک کنیم.

رسیدگی همزمان دو قوه به پرونده

«چای دیش» از سال قبل

سختگویی دولت یادآور شد: در مورد پرونده تخلف واردات چای هم فرایند رسیدگی به این پرونده در اواخر سال گذشته با همکاری قوه قضائیه آغاز شده است و هم مقامات دولتی و هم مقامات قضایی توضیح داده‌اند که تقریباً این رسیدگی همزمان باهم پیش رفته است. دبیر هیئت دولت تصریح کرد: بنابراین شناسایی و رسیدگی به پرونده فساد واردات چای از حدود شهریور ماه سال گذشته شروع شده و اواخر سال گذشته هم به تشکیل پرونده منجر شده و رسیدگی به این پرونده مد نظر قوه قضائیه همزمان است؛ اما چون اکنون دوباره بعد از حدود ۹ ماه پرونده بازخوانی شده این پرسش در ذهن ایجاد می‌شود که چرا الان این اتفاق افتاده است؟ درحالی که اشاره کردم این دو پرونده تقریباً همزمان باهم پیش رفته‌اند و جزئیات را هم باید اجازه داد تا موضوع نهایی و امکان اظهار نظر قطعی درباره آن فراهم شود.



**یاد و خاطره شهدا، به‌ویژه شهید دفاع مقدس «غلام حسین خدری»
که ۱۰ اردیبهشت ۶۱ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد.**

رویداد

داستان جلد

بررسی تهدیدهایی که باید به فرصت بدل شود؛

تحقق امنیت پایدار ملی در سایه‌سار تأمین امنیت غذایی

کشور از آن‌ها اسلامی می‌باشد. بسیاری از درگیری‌ها و ناامنی‌هایی که در جهان رخ داده است، در مناطقی نزدیک به کشور ایران صورت پذیرفته و این مسئله زنگ خطری جدی برای امنیت ملی کشور به شمار می‌رود؛ بنابراین وضعیت امنیت غذایی در کشور نشان می‌دهد که تهدیدها و فرصت‌هایی در رابطه با امنیت غذایی کشور در هر سه مؤلفه موجودی غذا، دسترسی به غذا و استفاده از غذا وجود دارند. شواهد نشان می‌دهند که مقادیر فعلی عرضه سرانه مواد غذایی با سطح مطلوب‌شان فاصله دارند. سخن پایانی؛ مقوله امنیت غذایی از اجزا و شاید به عبارت بهتر بتوان گفت از ارکان امنیت ملی محسوب می‌شود، به گونه‌ای که نمی‌توان ضعف بالفعل ارکان‌های درگیر در این حوزه را به دیده اغماض نگریست و بی‌توجه از آن گذر نمود. اگرچه موضوع خودکفایی در تأمین غذا، خصوصاً در برهه کنونی که عصر بحران آب نیز شناخته می‌شود، لزوماً به منزله تأمین امنیت غذایی پایدار نمی‌باشد، ولی افزایش تولید و عرضه غذا از طریق توسعه کشاورزی صنعتی و با بکارگیری فناوری‌های نو مثل زیست فناوری و نانو فناوری خواهد توانست به گسترش دسترسی به غذا، کاهش قیمت غذا و تأمین امنیت غذایی خانوارهای کم درآمد بیانجامد. در این راستا، عمل به الزامات ذیل در حوزه کشاورزی و تولید غذا خواهد توانست حرکت کشور به سوی تأمین امنیت غذایی پایدار را تسهیل و تسریع نماید. بدون شک، بسیاری عوامل دیگر نیز در این امر دخیل می‌باشند که در جای خود قابل بحث و ارائه نظر خواهد بود: ۱. توسعه کشاورزی صنعتی با محوریت بهینه‌سازی مصرف آب و اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی. ۲. ارتقای سطح آگاهی اجتماعی و تلاش برای ترمیم ذائقه و اصلاح الگوی مصرف. ۳. توسعه نقش و کاربری فناوری‌های نو در تولیدات کشاورزی. ۴. جایگزین کردن محصولات کشاورزی با فرآورده‌های زراعی یا دامی دارای ارزش افزوده اقتصادی بالا. ۵. بازنگرایی در ترکیب عوامل تولید کشاورزی.

غذایی، کاهش قیمت مواد غذایی و در نهایت دستیابی گروه‌های آسیب‌پذیر و کم درآمدتر کشور (امنیت غذایی در سطح فرد و خانوار) می‌انجامد. یعنی امنیت غذایی در سطح کلان یک اولویت اساسی برای امنیت ملی کشور می‌باشد که از طریق توسعه روستایی و کشاورزی امکان‌پذیر خواهد شد. در هر حال تأمین امنیت غذایی پایدار در کشور مستلزم داشتن یک استراتژی امنیت غذایی ملی پویا و کارآمد است. کارشناسان معتقدند امنیت غذایی، در گرو رشد و توسعه پایدار کشاورزی است و این مهم تحقق نمی‌یابد مگر با تأکید بر حفظ، احیاء و بهره‌برداری متعادل از منابع پایه یعنی آب و خاک، پوشش گیاهی، محیط زیست و هوا.

اگرچه موضوع امنیت غذایی یک عنصر چند وجهی تلقی می‌گردد که متأثر از عواملی گوناگونی است، اما شاید جنبه مهم و تأثیرگذار این مجموعه، وجه تولید باشد. به عبارت دیگر، فاکتور تولید غذا به میزان کافی و در زمان لازم، عاملی است که بیش از سایرین، بر موضوع امنیت غذایی سایه افکنده است. در این مسیر، کشور ایران با چالش‌هایی روبروست که تهدیدگر امنیت غذایی به شمار می‌روند که برخی از بارزترین آن‌ها عبارتند از: بحران آب و زیست‌بوم، وابستگی در تولید نهاده‌ها و عدم شناخت صحیح علمی از دارایی‌ها و تهدیدات بیولوژیک، علی‌رغم وضعیت نسبتاً مناسب کشور ایران در بین سایر کشور، براساس بررسی‌های به‌عمل آمده و با توجه به میزان واردات محصولات اساسی، مسئله تغییر اقلیم جهانی، وضعیت بحرانی آب و خاک و با دیدگاهی راهبردی وضعیت کشور چندان مطلوب نمی‌باشد و دستیابی به امنیت غذایی نیازمند برنامه‌ریزی و نظارت مستمر می‌باشد. با توجه به این موضوع که امنیت پایدار ملی در گرو تأمین امنیت غذایی است، بایستی به این موضوع اشاره شود که در کل جهان ۸۲ کشور با مشکل تأمین غذا مواجه هستند که ۳۴

بنا به تعریف امنیت غذایی دسترسی به غذای سالم و کافی در همه ایام عمر و برای یک زندگی شاداب است و دولت‌ها موظف به تأمین امنیت غذایی هستند، در این تعریف به غذای سالم اشاره شده است و این ایمنی خود موضوع مهمی است که متأسفانه اغلب اوقات توسط متولیان یا امنیت غذا یکسان فرض می‌شود.

در حقیقت ایمنی غذا یعنی غذای مصرفی مردم باید از کیفیت بهداشتی برخوردار باشد و عاری از هرگونه آلودگی شیمیایی، فیزیکی و بیولوژیک باشد. در واقع ایمنی غذا عبارت است از عاری بودن غذا از هرگونه آلودگی از مرحله تولید ماده خام تا مصرف.

امنیت غذایی یکی از معیارهای مهم توسعه انسانی است. با استفاده از تعبیر «زندگی در سلامت و رفاه» به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های توسعه انسانی، حصول به سطح مناسبی از سلامت و امنیت غذا و تغذیه یکی از مقاصد جدی در سیاست‌گذاری‌های ملی شناخته می‌شود و همچنین یکی از آموزه‌های مهم دینی نیز نگاه اندیشمندانه و عقلایی به موضوع غذا است. معمولاً کشورها دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به مقوله امنیت ملی دارند و اصولاً موضوعات را بسته به اهمیت‌شان در دستور کار سیاسی، جزء مسائل امنیتی می‌گنجانند. بر این اساس، ماهیت تهدیدات و آسیب‌پذیری‌ها نیز در هر کشور، بسته به موضوع و برحسب زمان فرق می‌کنند. اگرچه خودکفایی کشورمان در زمینه محصولات اساسی غذایی لزوماً به منزله امنیت غذایی پایدار (از منظر دسترسی به مواد غذایی) نیست، ولی افزایش عرضه مواد غذایی و تقویت ضرب خودکفایی از طریق توسعه روستایی و کشاورزی به گسترش دسترسی به مواد



علی‌رغم تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق؛

مجلس کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را رد کرد

به مصلحت کشور نیست ما باید برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۳ را در سال اول برنامه هفتم، محکم و دقیق تصویب کنیم. وی با بیان اینکه اولین سالی است که در اجرایی کردن ماه ۱۸۲ آئین‌نامه داخلی مجلس برای اصلاح ساختار بودجه و جلوگیری از عدم تراز و کسری عملیاتی گام برداشتم، گفت: چون رأی گیری تمام شده با این صراحت عرض می‌کنم این لایحه کسری قابل توجه دارد و در این کسری پیش‌بینی حقوق بازنشستگان لحاظ نشده است که باید به این لایحه اضافه شود. قالیباف اضافه کرد: اگر تأمین منابع حقوق بازنشستگان را به محل مالیات منوط کنیم، اشکال بدتری به وجود می‌آید؛ لذا بودجه کار تعاملی دقیق مجلس و دولت است باید کمک کنیم که این کار به درستی انجام شود.



آئین‌نامه داخلی مجلس مسیری که باید طی کنیم این است که دولت ۷ روز فرصت دارد که این اصلاحات را انجام دهد و دو باره به مجلس برگرداند. رئیس مجلس شورای اسلامی از دولت خواست با توجه به ضیق وقت اصلاحات این لایحه را زودتر انجام دهد و تأکید کرد: برخی از همکاران حرف از دو دوازم می‌زنند که این

نمایندگان مجلس شورای اسلامی علی‌رغم تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق، کلیات این لایحه را در صحن علنی رد کردند. به گزارش دنیای سوادادار: در نشست علنی روز - سه شنبه ۲۱ آذرماه - مجلس شورای اسلامی گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور در دستور کار مجلس قرار گرفت و کلیات این لایحه به تصویب نمایندگان نرسید. کلیات این لایحه با ۹۱ رأی موافق، ۱۲۷ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در مجلس به تصویب نرسید. اعضای کمیسیون تلفیق روز دوشنبه با ۲۱ رأی موافق کلیات لایحه بودجه را تصویب کرده بودند. «محمد باقر قالیباف» در واکنش به مخالفت نمایندگان با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: با توجه به

پس از ۹ سال وقفه؛

اولین کاروان عمره مفرده ۲۸ آذر راهی خانه خدا می شود

رئیس سازمان حج و زیارت با تأکید بر حفظ امنیت و عزت زائران گفت: پیرو هماهنگی‌های لازم با مسئولان حج عربستان و امضا تفاهنامه و قراردادهای مربوطه اولین کاروان زائران متقاضی عمره مفرده ۲۸ آذر به عربستان اعزام خواهند شد.

به گزارش دنیای هوادار؛ «سید عباس حسینی» در نشست خبری با بیان اینکه اولین کاروان زائران عمره مفرده در قالب ۵۵۰ نفر راهی خانه خدا خواهند شد، بیان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده زائران ایرانی برای انجام مناسک این سفر معنوی به مدت ۱۰ روز، ۵ روز در مدینه منوره و ۵ روز را در مکه مکرمه سپری خواهند کرد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: بر اساس هماهنگی‌های انجام گرفته با مسئولان حج عربستان تا پایان امسال ۷۰ هزار نفر به عربستان اعزام خواهند شد. حسینی به انجام اقدامات و هماهنگی‌های لازم با مسئولان حج عربستان و امضا تفاهنامه و قراردادهای مربوطه اشاره و تأکید کرد: اولین کاروان زائران متقاضی عمره مفرده ۲۸ آذر با پرواز مستقیم از فرودگاه امام (ره) ایران را به مقصد عربستان ترک خواهند کرد. وی اظهار کرد: کاروان‌های اعزامی به عمره مفرده در قالب ۹۰ و ۱۶۷ نفر دسته بندی شده و به این سفر معنوی اعزام خواهند شد. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه هزینه سفر به عمره مفرده بنا به کیفیت هتل و دیگر امکانات خواهد بود، گفت: هزینه سفر از ۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تا ۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شده است. حسینی با بیان اینکه در مجموع ۱۰ گروه قیمتی برای اعزام تعیین شده است، ادامه داد: در این دوره اعزام‌ها تا دهم اسفندماه سال جاری ادامه خواهد داشت. رئیس سازمان حج و زیارت اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی و هماهنگی با هواپیمایی کشور زائران عمره مفرده از ۱۰ ایستگاه پروازی در سطح کشور به عربستان اعزام خواهند شد.

«افزایش سن بازنشستگی» در نوبت بررسی شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان گفته است که هنوز نوبت به بررسی مصوبه افزایش سن بازنشستگی در شورای نگهبان نرسیده است ولی به محض تعیین تکلیف موضوع در مورد آن اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد. به گزارش دنیای هوادار؛ «طحان نظیف» اخیراً به پرسشی درباره مصوبه مجلس درباره افزایش سن بازنشستگی پاسخ داد: درباره فرایند تصویب آن باید از نمایندگان مجلس پرسش شود؛ اما درباره سرنوشت آن در شورای نگهبان باید بگویم که هنوز نوبت به بررسی این مصوبه در شورای نگهبان نرسیده است. این اطمینان را می‌دهم که هم بررسی دقیقی در صحن شورای نگهبان در این زمینه خواهیم داشت و هم این که به محض تعیین تکلیف موضوع، حتماً اطلاع‌رسانی لازم را انجام خواهیم داد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲۸ آبان ۱۴۰۲ در بخشی از بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به منظور کاهش ناترزی صندوق‌های بازنشستگی سن بازنشستگی را برای گروه‌های مختلف افزایش دادند. این مصوبه در صورت تأیید شورای نگهبان، قابلیت اجرا پیدا می‌کند. البته برخی از اعضای فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به اعضای شورای نگهبان خواستار رد مصوبه افزایش سن بازنشستگی و بررسی و اصلاح مجدد در مجلس شده‌اند. کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم با بندهایی از این لایحه که در آن سقفی برای سن بازنشستگی تعیین شده بود، مخالفت کرد.

وبگاه‌های ۱۰ دستگاه برای استفاده افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی شد

غلامرضا رضایی فر - رئیس دبیرخانه پیگیری و هماهنگی مناسب‌سازی کشور - از ارسال اسامی ۸۹ دستگاه به سازمان بازرسی کشور به دلیل فقدان مناسب‌سازی وبگاه‌ها خبر داد و گفت: فقط ۱۰ نهاد از ۹۹ دستگاه، وبگاه‌های خود را برای استفاده افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی کردند.

با ابلاغ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست؛

پژوهشکده محیط زیست «کانون علمی» تغییر اقلیم کشور شد



منطقه در این زمینه، شناسایی و معرفی نوآورانه ترین راهکارهای آمادگی و کاهش اثرات تغییر اقلیم و ایفای تعهدات کشور به معاهدات مربوطه تأیید شده توسط مراجع ذیصلاح کشور و هماهنگی کامل با مرجع ملی تغییر اقلیم از جمله وظایفی است که انتظار دارد بر انجام آن‌ها اهتمام ورزند.»
گفتنی است مأموریت پژوهشکده محیط زیست کمک به تحقق اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به منظور حفاظت از محیط زیست و تضمین بهره‌مندی صحیح و مستمر از محیط زیست به نحوی که با حفظ تعادل مناسبات زیستی موجبات توسعه پایدار و بهبود رشد و اعتدالی کیفی زندگی انسان‌ها فراهم آید، تعریف شده است.

حفاظت محیط زیست به این پژوهشکده ابلاغ شد. در متن ابلاغیه «علی سلاجقه» چنین آمده است: «نظر به ضرورت نگاه علمی به موضوع تغییر اقلیم و همچنین استقرار مرجع ملی تغییر اقلیم در سازمان حفاظت محیط زیست، با عنایت به مصوبه شورای معاونان سازمان، به موجب این ابلاغ مسئولیت هاب علمی تغییر اقلیم کشور به آن پژوهشکده محول می‌شود. جمع آوری دانش و منابع موجود در مورد تغییر اقلیم در حیطه‌های مختلف، ایجاد ظرفیت تحقیقات بین رشته‌ای، برقراری ارتباط با هم‌تایان، کارشناسان و ارائه دهندگان ظرفیت‌های علمی در زمینه تغییر اقلیم، ظرفیت‌سازی، افزایش دانش و ظرفیت دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشور، کشورهای همسایه و

با ابلاغ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، پژوهشکده محیط زیست کانون (هاب) علمی تغییر اقلیم در کشور شد.

به گزارش دنیای هوادار؛ انتشار گازهای گلخانه‌ای و به تبع آن گرمایش جهانی باعث بروز پدیده تغییر اقلیم شده است. مطالعات جامع صورت گرفته در پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار که در تعامل با مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست تکمیل شده است، نشان داد که ۱۹ حوزه مختلف از پدیده تغییر اقلیم متاثر هستند، به گونه‌ای که تغییر اقلیم تأثیر به‌سزایی بر کلیه ابعاد سیستم‌های اجتماعی-اکولوژیک می‌گذارد. این بخش‌ها شامل بخش‌های آب، کاربری اراضی، تغییر کاربری اراضی و جنگلداری، محیط زیست، پسماند، مناطق ساحلی، انرژی، حمل و نقل، ساختمان، صنعت، کشاورزی، سلامت و بهداشت، گردشگری، اقتصاد، توسعه اجتماعی، شهری، روستایی، عمومی و مالی است. در شرایطی که از نظر علمی تأثیرات تغییر اقلیم بر ایران به اثبات رسیده است اما کم‌کم آن‌ها را می‌توان در ابعاد مختلف نهادی یکی از چالش‌های اصلی کشور در این زمینه به شمار می‌رود. بدین منظور پژوهشکده محیط زیست و توسعه پایدار گزارش تجارب بین‌المللی در زمینه «هاب» های علمی تغییر اقلیم و اقلیم در سطح بین‌المللی و ارائه ساختار پیشنهادی جهت ایجاد هاب علمی تغییر اقلیم کشور را تدوین و به عنوان بازوی پژوهشی و سیاستگذاری سازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد تشکیل هاب علمی تغییر اقلیم را ارائه کرد. این پیشنهاد مورد موافقت مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفت و از سوی معاونت رئیس جمهوری و رئیس سازمان

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش؛

سازمان محیط زیست برای گونه‌های قاچاق مجوز خروج صادر نمی‌کند



مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست گفت: این سازمان برای گونه‌های حیات وحش تجارت که در فهرست کنوانسیون تجارت گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض (CITES) ضمیمه شده و به صورت قاچاق وارد کشور شدند، هیچ گونه مجوزی برای خروج صادر نمی‌کند.

به گزارش دنیای هوادار؛ «غلامرضا ابدالی» بیان داشت: در روزهای اخیر درخواست‌های متعددی مبنی بر خروج گونه‌های گیاهی و جانوری که بعضی از آنها جزو ضمایم کنوانسیون تجارت گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض است، به دفتر حیات وحش ارسال شده در حالی که این مسئله کاملاً غیرقانونی است. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست افزود: خروج گونه‌های ثبت شده در این کنوانسیون منوط به ارائه مدارک مثبت و اصل مجوز سایتیسی از کشور مبدأ آن گونه است؛ به این معنی که گونه‌ها باید از مسیر قانونی وارد کشور شده و دارای مجوز خروج سایتیسی از کشور مبدأ باشند تا بر اساس اطلاعات آن بتوان مجوز خروج از کشور برای آنها صادر کرد. ابدالی اضافه کرد: با توجه به عضویت بیشتر کشورهای حیطه حیات وحش ایران در کنوانسیون سایتیسی که هدف آن مبارزه با قاچاق گونه‌های حیات وحش است، ورود و خروج گونه‌های مشمول سایتیسی الزاماً در صورت ارائه مجوز خروج اولیه کشور مبدأ است و بدون آن، گونه جزء مصادیق قاچاق و استحصال غیر قانونی محسوب شده و امکان صدور مجوز خروج برای آن غیر ممکن خواهد بود. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط زیست تأکید کرد: لازم است شهروندان قبل از اقدام برای خروج گونه از کشور از داشتن مستندات لازم به ویژه مجوز سایتیسی مخصوص گونه خود اطمینان حاصل کنند.

از سوی سازمان حفاظت از محیط زیست؛

آخرین تغییرات گواهی اسقاط خودروهای فرسوده اعلام شد



رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست با اشاره به ادغام دو آئین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک و ماده ۱۰ صنعت خودرو، آخرین تغییرات گواهی اسقاط خودروهای فرسوده را اعلام کرد. به گزارش دنیای هوادار؛ «داریوش گل‌علیزاده» رئیس مرکز هوا و اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست و موضوع مهم و جدی، پیرامون آلودگی هوا را پیگیری است، نخست از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و دیگری استاندارد آلاینده های خودرو، گفت: آئین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک (تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مالک وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه‌سنگین، سنگین، موتورسیکلت مکلفند وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده خارج کنند) را با آئین‌نامه ماده ۱۰ صنعت خودرو ادغام کردیم؛ چرا که متأسفانه موضوع اسقاط خودروهای فرسوده در ۶ تا ۷ سال گذشته متوقف شده بود و تلاش بسیار کردیم از طریق منابع خود اسقاط خودرو، این چرخه را به گردش در آوریم. وی با اعلام اینکه سن فرسودگی تاکسی‌ها ۱۰ سال شد، افزود: در گذشته یک تاکسی دو گواهی اسقاط دریافت می‌کرد که این گواهی‌ها عددی حدود ۷۰ میلیون نصیب دارند تاکسی فرسوده می‌کرد اما اکنون با تغییرات جدید این عدد نزدیک به ۲۱۰ میلیون نصیب تاکسی فرسوده می‌کند که با یک آورنده اندک شرایط برای نوسازی خودرو مهیا می‌شود. به گفته گل‌علیزاده، برای کشنده‌ها نیز این عدد به ۱۲۲ تومان رسید، به علاوه قیمت لاشه خودرو که نصیب صاحب خودرو فرسوه می‌شود. سواری‌ها هم ۷۰ میلیون بابت گواهی اسقاط دریافت خواهند کرد، به علاوه ۲۰ میلیون ارزش لاشه خودرو.



فرودگاه پیام میزبان نخستین نمایشگاه صنعت هوایی

مدیرعامل فرودگاه پیام گفت که با وجود تحریم‌های ظالمانه در صنعت هوایی کشور، این صنعت حرکتی رو به رشد داشته و در حال شکوفایی است، به طوری که امروز توان فنی و عملیاتی گسترده ایران در کشور شاهدهیم. به گزارش دنیایکسوادار؛ «اکبر قنبرپور» در نشست خبری نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام، با بیان اینکه این نمایشگاه می‌تواند عرضه کننده بخشی از این توانمندی‌ها به دینفعان باشد، افزود: نمایشگاه مذکور در سه بخش نمایشگاهی، جانبی و نمایش‌های هوایی برگزار خواهد شد. وی با اشاره به مهم‌ترین اهداف برگزاری نمایشگاه، ادامه داد: این نمایشگاه فرصتی برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و همکاری در صنعت هوایی و فضایی به سرمایه‌گذاران و کسب و کارهای بزرگ است. قنبرپور خاطرنشان کرد: انعقاد قراردادهای و تفاهم‌نامه‌های همکاری و سرمایه‌گذاری به‌ویژه سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌های صنعتی هوایی و فضایی کشور، یکی دیگر از اهداف اصلی این نمایشگاه است. وی با بیان اینکه ۵۵ پرواز مسافری در فرودگاه پیام در چهار سال گذشته دایر شده است، گفت: امسال همچنین پروازها به نجف به صورت هفتگی در این فرودگاه راه‌اندازی شد. قنبرپور خاطرنشان کرد: پروازهای حمل و نقل گوشت به کشور از ماه قبل فعال شده که وارد فرودگاه پیام می‌شود و این پروازها تا پایان سال ادامه خواهد داشت. وی همچنین از ایجاد گمرک تخصصی فاوا در فرودگاه پیام خبر داد که دهه فجر امسال رونمایی خواهد شد. مدیرعامل فرودگاه پیام همچنین درباره سوخت تخصیص داده شده به بخش کارگو، گفت: امروز بخش کارگو از سوخت غیر یارانه‌ای استفاده می‌کند که معادل نرخ فوب خلیج فارس است، در حالی که در اغلب کشورها به سوخت بخش کارگو یارانه تعلق می‌گیرد؛ بر این اساس، ما از نزدیک شدن نرخ های سوخت استقبال می‌کنیم. نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام از شانزدهم تا نوزدهم اسفند ۱۴۰۲ به میزبانی فرودگاه بین المللی پیام برگزار خواهد شد. در خاتمه این نشست با حضور قنبرپور و کاپیتان «محمد محمدی‌بخش» رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، از پوستر نخستین نمایشگاه صنعت هوایی پیام رونمایی شد.

سامانه پایش بودجه شهرداری کرج رونمایی شد

شهردار کرج گفت: با کمک سامانه پایش بودجه عملکرد مدیران به خوبی قابل اندازه‌گیری است. به گزارش دنیایکسوادار؛ با حضور مهرداد کیانی شهردار کرج، مسعود محمدی رئیس شورای اسلامی شهر کرج، مجتبی حاجی‌قاسمی عضو شورای شهر، معاونین شهردار، مدیران مناطق و رؤسای سازمان‌ها از سامانه پایش بودجه رونمایی شد. شهردار کرج با اشاره به اینکه سامانه پایش بودجه علاوه بر جلوگیری از هدررفت منابع به بهبود عملکرد مدیران مجموعه مدیریت شهری کمک می‌کند، بیان کرد: با راه‌اندازی این سامانه امکان ارزیابی عملکرد مدیران دقیق‌تر از گذشته محقق می‌شود. مهرداد کیانی بیان کرد: میزان انحراف از اهداف، بهبود عملکرد، شناسایی گلوگاه‌ها، ارزشیابی هزینه‌های اجرایی، تهیه گزارش‌های مدیریتی و ارائه دستاوردهای عینی مدیریت شهری در دوره ششم از فرصت‌هایی است که با وجود این سامانه اتفاق خواهد افتاد. وی ادامه داد: با استفاده از ابزارهای فناورانه سرعت و دقت در اجرای کارها افزایش پیدا کرده و از انحراف از اهداف، جلوگیری می‌شود. کیانی بیان کرد: با استفاده از سامانه پایش بودجه همچنین کیفیت پروژه‌ها ارتقا خواهد یافت چرا که با بهره بردن از آن مدیریت زمان، مدیریت عملیات، مدیریت مالی و عملیات ارزیابی و رصد به درستی و با منطبق درست صورت خواهد گرفت.

نقاط ضعف برگزاری انتخابات ادوار گذشته بررسی و برطرف شود

«مرتضی ولی‌پوری» رئیس ستاد انتخابات استان البرز در پانزدهمین جلسه ستاد انتخابات استان البرز به تشریح وضعیت زیرساخت‌های ارتباطی شعبات اخذ رأی، روند برگزاری دوره‌های آموزشی انتخابات همچنین رسیدگی به امور تخلفات انتخاباتی و تبلیغی پرداخت و تأکید کرد: ضمن بررسی‌های دقیق و احصای نقاط ضعف انتخابات ادوار گذشته نسبت به رفع موانع چاره‌اندیشی شود.

البرز

توب و تور

در حسرت ستاره درخشانی که افول کرد

محمود مشحون؛ معمار نوین بسکتبال ایران

دوره ایشان و در سال ۲۰۰۷ رخ داد، علاوه بر آن در سال ۲۰۰۹ برای دومین بار قهرمان جام ملت‌های آسیا شدیم. سال ۲۰۱۴ نایب قهرمانی آسیا را به دست آوردیم. در دوران وی بسکتبال ایران حضور در المپیک و جام جهانی را تجربه کرد و در رده‌های جوانان و امید نیز روی سکوی قهرمانی آسیا قرار گرفتیم؛ همچنین فدراسیون در زمان ایشان، عنوان فدراسیون موفق فیبا آسیا را تصاحب کرد. گذشته از این افتخارات و اثرات مدیریتی ماندگار، مرحوم مشحون مردی اخلاق‌مدار، باشخصیت، متواضع و رفاقت‌مدار بود که وی را به چهره‌ای مقبول و وزین در بین اهالی ورزش بدل کرده بود، حتی قبل از دستیابی به افتخارات چشمگیر فوق. خصایصی که فقدان وی را در دوران «مهوریت اخلاق در ورزش» بیشتر محسوس می‌سازد. به هرحال قصه مرحوم مشحون در این سرای به پایان رسید و از این پس باید وی را در خاطرات جستجو کرد چنان که دیگر بزرگانی نظیر علی دانایی‌فرد، پرویز دهداری، سیروس قایقران، منصور امیرآصفی، منصور پورحیدری، یزدانی خرم و ده‌ها بزرگ دیگر را؛ ولی نام، منش و عملکرد آن‌ها، میراث گرانبهایی است که از خود ماندگار ساختند... افسوس باید خورد که چرا از چنین سرمایه ارزشمندی پس از بازنشستگی در سال ۱۳۹۶ در زمینه آموزش و انتقال تجارب به مدیران و جوان‌ترهای عرصه‌های مختلف ورزش بهره نبردیم و کوله‌باری از تجارب و داشته‌های ارزشمند آن مرحوم که افتخارات بزرگ بسکتبال را رقم زد با وی در خاک مدفون می‌شود!...



«محمود مشحون» ملی‌پوش و رئیس سابق فدراسیون بسکتبال، نیز مسافر ابدیت

عبدالله دارابی

شد تا زین پس در خاطره‌ها دنبالش بگردیم!...

مشحون از نسل تحصیل کرده‌های بسکتبال در قبال از انقلاب بود، نسلی که بسکتبال را به رشته ورزشی تحصیل کرده‌ها تبدیل کرده بودند. محمود مشحون از سال ۱۳۳۹ تا سال ۱۳۴۹ بازیکن تیم ملی بسکتبال بود و چندسال پس از آن در پست‌های مدیریتی به ورزش خدمت کرد. از سمت‌های مهم ورزشی او می‌توان به دبیرکل فدراسیون بسکتبال، ریاست فدراسیون‌های هندبال و بسکتبال، عضویت در کمیته المپیک و نائب رئیسی کنفدراسیون بسکتبال آسیا اشاره کرد. بدون شک درخشان‌ترین دوران مسئولیت آن مرحوم، ریاست فدراسیون بسکتبال بین سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۶ است؛ دورانی که منجر به شکل‌گیری نسل طلایی بسکتبال ایران و تولد ستاره‌هایی چون صمد و مرحوم آیدین نیکخواه بهرامی، حامد حدادی، حامد آفاق و... گردید. مرحوم مشحون در این دوره ریاستش در بسکتبال، تقریباً کاری نظیر مرحوم یزدانی خرم در والیبال کرد و با برنامه‌هایش این رشته ورزشی در محاق را رونق داد. دو چندان بخشید، در جامعه فراگیرتر نمود و افتخارات مهمی را باعث گردید؛ به نحوی که به جرأت می‌توان وی را که «پرافتخارترین رئیس فدراسیون بسکتبال ایران» است، «معمار نوین بسکتبال ایران» نیز نامید. نخستین قهرمانی بسکتبال ما در آسیا در

مدیرعامل آب منطقه‌ای: اهتمام دولت طرح جامع آبرسانی البرز را شتاب بخشید

از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند. نجفیان یادآور شد: طرح جامع آبرسانی البرز که در مدت سه سال مطالعات آن انجام شد در سفر ۱۸ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ رئیس جمهور به این استان کلید خورد و اکنون با گذشت حدود ۲۲ ماه از این سفر با برکت ۲ شهرستان پرتنش آبی نظرباباد و اشتهارد درآستانه بهره‌مند از آب سالم هستند. وی ادامه داد: اکنون ۲۲ کیلومتر خط انتقال آب سد طالقان به نظرباباد و ۴۰ کیلومتر خط انتقال آب این سد به شهرستان اشتهارد تکمیل شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز یادآور شد: برای انتقال آب سالم و بهداشتی به ۲ شهرستان اشتهارد و نظرباباد ۹ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز اعلام کرد: اهتمام دولت سیزدهم با تأمین اعتبار لازم موجب شتاب‌بخشی در جامع آبرسانی این استان شده و پروژه‌ها به صورت جهادی در حال تکمیل هستند. به گزارش دنیایکسوادار؛ «داود نجفیان» گفت: تعیین ردیف بودجه در سفر نخست رئیس‌جمهور برای طرح جامع آبرسانی البرز در سازمان برنامه و بودجه موجب شد تا امروز بتوانیم در کمتر از ۲۲ ماه بخش عمده طرح جامع آبرسانی این استان را به مرحله تکمیل برسانیم. وی ادامه داد: اکنون بخش زیادی از طرح آبرسانی غرب استان البرز تکمیل شده و در آینده نزدیک ساکنان سه شهرستان نظرباباد، اشتهارد و ساوجبلاغ

مدیرکل تعاون: ۹۰ درصد سهمیه اشتغال البرز محقق شد

قرار گرفت و ایشان در سفر استانی خود به البرز، از کاهش نرخ بیکاری در این استان ابراز رضایت‌مندی نمود. دارابی رفع مشکل یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی پس از ۱۲ سال بلاتکلیفی در شهر جدید مهستان را نمونه بازر خدمات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ۲ سال اخیر برشمرد و تأکید کرد: طی آسپ‌شناسی صورت گرفته در حوزه تعاونی‌ها بخش عمده آسیب‌ها مربوط به تعاونی‌های مسکن است. دارابی با بیان اینکه اکنون حدود چهار هزار تعاونی ثبت شده در بخش‌های مختلف البرز وجود دارد، گفت: از این تعداد یک هزار و ۱۴۲ تعاونی با اشتغالزایی ۱۳ هزار نفر فعال هستند و طی یکسال گذشته ۱۳۰ تعاونی شکل گرفته است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز با اشاره به تعیین سهمیه ۴۹ هزار نفری اشتغال استان در سال جاری اعلام کرد: تاکنون ۹۰ درصد این تعهد اشتغال محقق شده است. به گزارش دنیایکسوادار؛ «عبدالله دارابی» روز سه‌شنبه در نشست با خبرنگاران گفت: از مجموع ۴۹ هزار نفر سهمیه تعیین شده البرز تاکنون اشتغال ۴۴ هزار نفر آنها در سامانه ملی ثبت اشتغال به ثبت رسیده است. مابقی تعهدات سهمیه اشتغال البرز و فراتر از آن نیز تا پایان سال جاری محقق خواهد شد. به گفته مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز، اکنون نرخ نرخ بیکاری در استان ۷.۴ درصد است که این موضوع مورد توجه رئیس‌جمهور نیز

حضور مربی و بازیکن ایرانی در لیگ هندبال آمریکا

توجه به کسب عنوان نایب قهرمانی با تیم لس آنجلس در سال گذشته و کسب عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها و مواجه شدن با چند پیشنهاد اروپای اما تصمیم گرفت باز هم در کشور آمریکا بماند و در اختیار تیم لس آنجلس باشد تا در لیگ آمریکا شاگرد علیرضا حبیبی مربی ایرانی، به هندبال خود ادامه دهد. رقابت‌های لیگ آمریکا با شرکت ۱۲ تیم و به صورت تورنمنت در ۱۰ مرحله برگزار می‌شود که هر مرحله حدود یک هفته به طول خواهد انجامید و ماهانه یک تورنمنت برگزار می‌شود که پس از پایان این ده مرحله تیمی که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشد به عنوان نماینده قاره آمریکا به رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های جهان راه پیدا خواهد کرد. مرحله اول این تورنمنت دیروز به پایان رسید و تیم لس آنجلس که از حضور دو ایرانی بهره می‌برد با کسب سه پیروزی تیم دوم جدول معرفی شد.

به گزارش دنیایکسوادار؛ با توجه به میزبانی آمریکا از المپیک ۲۰۲۸ این کشور در رشته‌های مختلف ورزشی به دنبال سرمایه‌گذاری خیلی خوب می‌باشد که در همین راستا یکی از این رشته‌ها ورزش زیبا و مهیج هندبال است. بر همین اساس «علیرضا حبیبی» مدرس فدراسیون هندبال ایران، کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی هندبال، سرمربی سابق تیم های ملی هندبال ایران در لیگ آمریکا هدایت تیم لس آنجلس را برعهده گرفت و به‌عنوان سرمربی فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرد. محسن باباصفیری نیز سن‌گربان سابق تیم‌های ملی هندبال ایران که پیش از این در لیگ‌های رومانی، مجارستان و ترکیه مشغول فعالیت بود در این فصل با



جمع‌آوری پسماند عفونی ۲ هزار مرکز درمانی استان البرز

محمدرضا خسروی- رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج- گفت: پسماند عفونی ۲ هزار مرکز درمانی در استان البرز جمع‌آوری می‌شود. وی با اشاره به اینکه پسماندهای عفونی محمدشهر، کمالشهر، کرج، فردیس، ماهدشت و گرمدره توسط این سازمان جمع‌آوری می‌شود، گفت: میانگین روزانه ۱۳ تن پسماند عفونی توسط این مراکز تولید و تحویل سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج می‌شود.

آغاز طرح انتظامی ترافیکی زمستان در البرز

نیروهای راهداری البرز به همراه سایر دستگاه‌های امدادی و خدماتی استان با هدف پیشگیری از حوادث جاده‌ای در طرح انتظامی ترافیکی زمستان شرکت کردند. به گزارش دنیای سوآدار، آذرماه نیروهای راهداری استان به همراه سایر دستگاه‌های امدادی و خدماتی البرز روز سه‌شنبه ۲۱ آذر با هدف پیشگیری از حوادث جاده‌ای در طرح انتظامی ترافیکی زمستان شرکت کردند. علی‌زندی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز در حاشیه برگزاری این طرح با اشاره به اینکه خوشبختانه امسال هم به لحاظ نیروی انسانی و هم به لحاظ ماشین‌آلات راهداری زمستانه وضعیت خوبی داریم، افزود: ۳۵ تیم راهداری در طرح زمستانی جاده‌های البرز به مسافران خدمات‌رسانی می‌کنند. وی با اشاره به اینکه با اجرای طرح راهداری زمستانی بیش از ۲۰۰ نیروی انسانی و ۱۴۰ دستگاه ماشین‌آلات سبک، سنگین و نیمه‌سنگین در راه‌های استان فعالیت دارند، گفت: همه این ماشین‌آلات از اواخر تابستان ضمن اجرای عملیات راهداری محوری و خدمت‌رسانی در راستای ارتقای ایمنی راه‌ها در حال تعمیر و اورهال بودند تا برای زمستان آماده شوند. این مسئول در پایان با تأکید بر اینکه تمام تلاشمان را خواهیم کرد که با آمادگی کامل و با به‌کارگیری علم، تجربه و تمامی امکانات خدمات مطلوبی به کاربران جاده‌های ارائه کنیم، افزود: شهروندان البرزی چنانچه در ایام زمستان مجبور به سفر شدند از ایمنی خودرو اعم از امکانات گرمایشی، برف پاک‌کن، سیستم ایمنی خودرو، سوخت کافی و همراه داشتن زنجیرچرخ اطمینان حاصل کنند.

یک‌روزه

گواهینامه موتورسیکلت بگیرد

رئیس پلیس راهور البرز از اجرای طرح گواهینامه آسان و یک‌روزه در استان البرز خبر داد. به گزارش دنیای سوآدار، سرهنگ «حمداله رحمتی‌پور» بیان کرد: در حال حاضر در کشور ۱۲ میلیون موتورسیکلت سوار داریم که حدود شش میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از آنها فاقد گواهینامه هستند. در این طرح افرادی که مالک موتورسیکلت بوده و فاقد گواهینامه هستند، گواهینامه‌دار می‌شوند. رئیس پلیس راهور استان البرز افزود: هزینه این طرح یک سوم حالت عادی بوده و تمامی مراحل حضوری اخذ گواهینامه در یک روز انجام می‌شود. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سایت iranianmotorco.ir ثبت‌نام خود را انجام داده و پس از احراز هویت، استان و آموزشگاه مورد نظر خود را جهت ارائه خدمات انتخاب کنند. وی ادامه داد: پس از طی مراحل مربوطه از جمله ثبت پلاک و مشخصات موتورسیکلت، تاریخ و ساعت مراجعه برای متقاضی تعیین و نمایش داده می‌شود، البته سند موتورسیکلت باید به نام شخص متقاضی بوده و تاریخ صدور آن قبل از سال ۱۴۰۲ باشد.

رئیس کل دادگستری استان:

بخشی از پرونده‌های قضایی البرز مربوط به تعاونی‌های مسکن است

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: با توجه به شرایط خاص استان و نزدیکی به پایتخت، شاهد حضور تعاونی‌های متعدد مسکن در البرز هستیم که همین موضوع موجب تشکیل پرونده‌های قضایی زیادی شده است. به گزارش دنیای سوآدار، «حسین فاضلی هریکندی» در حاشیه دیدارهای مردمی روز سه‌شنبه با بیان اینکه عمده درخواست‌های طرح شده مربوط به تعاونی‌های مسکن در استان بود، گفت: با توجه به شرایط خاص استان و نزدیکی آن به پایتخت، شاهد حضور تعاونی‌های بسیاری از نقاط مختلف کشور هستیم.

عملکرد فدراسیون در آوردگاه ۲۰۲۴ پاریس دیدنی است؛

نقدی بر تحولات کادر فنی کشتی آزاد

در غیاب رسانه‌های نوشتاری سنتی و بی‌تفاوتی معدود کارشناسان و کشتی‌نویسان قدیمی، بیان اخبار و رویدادهای ورزش اول کشور منحصر به تریبون‌هایی شده که بوی رسمی بودن آنها بیش از هر زمان دیگری به مشام می‌رسد. در چنین شرایطی، حتی تغییرات در رأس تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان کشتی آزاد نیز رغبتی برای نوشتن ایجاد نمی‌کند؛ چرا که مدت‌هاست اتفاقاتی از این دست بوی تازگی نمی‌دهد و یو! اینکه در ورای یطن و متن همین جای‌جایی‌ها، هزار نکته باریک‌تر از مو نهفته باشد.

آمریکایی، کام‌جامعه ورزش را تلخ کرد. پس لرزه‌های ضعف عملکرد تیم ملی منجر به برکناری غلامرضا محمدی توسط رئیس فدراسیون شد. این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان مستقل، تمام کاسه کوزه‌ها نباید بر سر محمدی شکسته می‌شد؛ بلکه شایسته بود رئیس فدراسیون کشتی که در مقام مدعی حکم برکناری سرمربی تیم ملی را صادر کرده بود، پاسخگوی عملکرد ورزش اول می‌شد. با این وصف غلامرضا محمدی بی‌چون و چرا پذیرفت از تیم ملی جدا شود تا پیمان درستکار جایگزین او شود. محمدی نه تنها در آن مقطع، بلکه بعدها نیز برابر اتهام ضعف عملکرد از سوی دبیر، دفاع خاصی ارائه نکرد. وی بعدها نیز مهر سکوت بر لب زد و توضیح چندانی در رابطه با دلایل برکناری خود ارائه نکرد. چه‌بسا پیامد سکوت آن روز و تداوم طولانی مدت آن، بدون دلیل نبود. اکنون گویا مزد آن سکوت ادا و غلام محمدی بار دیگر از سوی فدراسیون به خدمت فراخوانده شده تا این‌بار در رأس تیم ملی کشتی آزاد جوانان انجام وظیفه کند. محمدی نیز همانند محسن کاوه مربی باتجربه‌ای است. اوج همکاری این دو مربی در زمان ریاست شادروان یزدانی خرم رقم خورد که در سایه مدیریت مقتدر رئیس وقت فدراسیون و همکاری دو مربی یادشده موفقیت‌های زیادی را رقم خورد. اکنون سال‌ها از آن دوران سپری شده و مربیان مذکور طی قریب به یک دهه، فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشته‌اند. محمدی طی در این مدت، به تناوب در صحنه حضور داشت؛ اما کاوه به دلایلی امکان همکاری با فدراسیون‌های مرحوم خطیب و رسول خادم را پیدا نکرد در نتیجه، حوزه فعالیت وی منحصر به لیگ کشتی شد. با آمدن دبیر به فدراسیون، کاوه جایگاه ثابت و رفیعی در امور فنی پیدا کرد و این موقعیت علی‌رغم فراز و نشیب‌ها تا امروز ادامه یافته است. این موقعیت و حتی جایگاه دبیر و محمدی در فدراسیون منحصر به عملکرد فدراسیون در المپیک ۲۰۲۴ پاریس خواهد بود. آوردگاهی که به نظر می‌رسد تاثیر فراوانی بر ادامه راه آنان خواهد گذاشت.

پیش رو می‌تواند تداوم همکاری را تضمین کند و در صورت ناکامی، قربانی بعدی سیستم مدیریتی حاکم بر کشتی، کاوه خواهد بود. نکته مهم بعدی نام و نشان کادر فنی تیم ملی کشتی است. به نظر می‌رسد محسن کاوه این روزها رایزنی‌های گسترده و چند لایه‌ای را برای جلب نظر چهره‌های شاخص جهت همکاری آغاز کرده است. او تلاش دارد نظر بزرگانی را که به هر دلیل حاضر نشدند زیر دست پیمان درستکار کار کنند جهت همکاری جلب کند با این وجود بزرگان و چهره‌های شاخص کشتی باید پیش از پاسخ مثبت به کاوه، در مورد تداوم حضور خود کنار تیم ملی از رئیس فدراسیون تضمین بگیرند. وقتی یار غاری چون درستکار تنها چند ماه مانده تا المپیک امکان ادامه فعالیت در تیم ملی را پیدا نمی‌کند، حاشیه امنیت دیگران تضمین شده نیست. با تمام این احوال، کاوه باید ثابت کند توانایی جذب و همراه کردن تعدادی از مربیان شاخص در کنار خود را دارد. مربیانی که با درستکار همراه نشدند؛ اما برخی از آنان به واسطه همراهی طولانی مدت

با محسن کاوه در لیگ برتر کشتی استعداد ادامه راه با او را دارند.

مرد سکوت غلام محمدی؟

«غلامرضا محمدی» در المپیک توکیو تیم ملی کشتی آزاد بود. در آن مسابقات علی‌رغم کسب دو مدال نقره و برنز توسط تیم ملی، انتظارات بر آورده نشد. در توکیو خصوصاً شکست حسن یزدانی برابر حریف

اگر چنین نبود اصحاب رسانه باید رئیس فدراسیون را پاسخگو می‌کردند تا دلایل کنار گذاشتن فردی را که طی دو سال گذشته از وی با عنوان بهترین مربی یاد می‌کرد، روشن کند؟ مگر نه اینکه رئیس فدراسیون علی‌رغم مخالفت جمعی از بزرگان کشتی، مربیان سرد و گرم چشیده و کارشناسان خبره، فردی را در رأس تیم ملی بزرگسالان نشانده که بر خلاف خواست و نظر بسیاری از چهره‌های شاخص بود؟ دبیر برای این منظور، مقدمات بازگشت مربی مورد نظر از ینگه دنیا را فراهم کرد تا به‌زعم خود بهترین نتایج کشتی را با او رقم بزند؟ دو سال سپری شد تا رئیس فدراسیون به این نتیجه برسد که درستکار نتوانسته انتظارات را بر آورده کند. قابل انتظار بود که فرجام آن تصمیم یک نفره به استعفا یا برکناری رفیق گرمابه و گلستان ختم شود. استعفایی که چه‌بسا پرونده مربیگری درستکار را برای همیشه ببندد. پایان راه درستکار آغاز دوباره‌ای بود تا فردی از حلقه اول یاران، سکان هدایت تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان را در دست گیرد. محسن کاوه، تنها مربی با تجربه و سرد و گرم چشیده‌ای است که بنا به دلایلی نتوانسته تا به حال کنار رئیس فدراسیون باقی بماند. البته که گفته می‌شود کاوه هم در مقاطعی با شاگرد سابق خود دچار مشکل شده و چه‌بسا کناره‌گیری وی از مدیریت تیم‌های ملی کشتی آزاد نیز در همین راستا قابل ارزیابی باشد. با تمام این احوال به نظر می‌رسد دبیر و کاوه مجبورند راهی را که با هم آغاز کرده‌اند تا پایان ادامه دهند. پایانی که از یک منظر می‌توان روزشمار آن را تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس تعیین کرد. به سخن دیگر، چهره با تجربه‌ای چون محسن کاوه خواسته یا ناخواسته در مسیری گام نهاده که سرنوشت دوران ورزش خود را به سرنوشت ریاست دبیر گره زده است. موفقیت آنها در المپیک



سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج:

مصوبه مشوق تملکات تهاتری املاک واقع در طرح‌های اولویت‌دار تمدید شد

است و همچنین با توجه به وضعیت منابع نقدی شهرداری، تمدید مصوبه مذکور کمک به‌سزایی در تخصیص آن منابع به سایر پروژه‌های عمرانی سطح شهر می‌نماید. ایزدیار افزود: با عنایت به اینکه مدت زمان اجرای مشوق‌ها برای پروژه‌های با سطح اولویت ۱ (کنار گذر شمالی کرج، کنارگذر شرقی مهرشهر، خیابان میزایی‌پور رجایی‌شهر) تا پایان شهریور سال ۱۴۰۲ و پروژه‌های با سطح اولویت ۲ (بلوار ارم مناطق ۳ و ۴، بلوار پونه شرقی، ادامه بلوار شهید شمس، خیابان مطهری) تا آخر سال ۱۴۰۲ تعیین گردیده این مصوبه تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید شد.

تصویب رسید. به گزارش دنیای سوآدار، «عمار ایزدیار» گفت: پروژه‌های کنارگذر شمالی کرج (شهید قاسم سلیمانی) و کنارگذر شرقی مهرشهر از اولویت‌های اصلی تملک شهر کرج بوده و تملک آن همواره مورد تأکید اعضای شورای اسلامی کرج و مقامات استانی می‌باشد. سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: از طرف دیگر با تصویب مصوبه مشوق تملکات تهاتری برای املاک واقع در طرح‌های اولویت‌دار ضروری مذکور، با رفع برخی از موانع پیش روی فرایند، روند تملک املاک واقع در طرح بهبود یافته و مشوق‌های پیش‌بینی شده تا حدودی مورد استقبال مالکین قرار گرفته



سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: تمدید مصوبه مشوق تملکات تهاتری برای املاک واقع در طرح‌های اولویت‌دار شهرداری با اکثریت آراء حاضرین اعضای شورای اسلامی شهر کرج به

مسمومیت تنفسی در شهرک صنعتی راوند کاشان تکرار شد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: به دنبال تکرار حادثه گازگرفتگی در یک واحد تولیدی «آرکوپال» در شهرک صنعتی راوند کاشان، روز سه‌شنبه نیز ۲۰ نفر دیگر دچار مسمومیت تنفسی شدند. به گزارش دنیایکسوادار؛ «منصور شیشه‌فروش» افزود: ۶ مصدوم در محل حادثه توسط عوامل اورژانس مداوا و ۱۴ نفر نیز با چهار دستگاه آمبولانس مرکز اورژانس و یک دستگاه آمبولانس هلال احمر به مرکز درمانی اعزام شدند که ۱۰ نفر از آنها نیز مرخص شدند و هم اینک چهار نفر از مصدومان تحت درمان قرار دارند. وی با بیان اینکه این حادثه در یک واحد تولیدی کانتینر «آرکوپال» رخ داده است، افزود: با توجه به خاموش بودن وسایل گرمایشی هنگام وقوع حادثه، علت مسمومیت را نمی‌توان ناشی از انتشار گاز مونواکسید کربن دانست. گفتنی است روز دوشنبه نیز مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان از ابتلای ۷۵ کارگر زن یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی راوند کاشان به مسمومیت تنفسی خبر داده بود که همه این مصدومان از مراکز درمانی مرخص شدند.

۴۰۳ هکتار به مساحت شهرک های صنعتی لرستان اضافه شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: ۴۰۳ هکتار طی ۲ سال گذشته به مساحت شهرک‌های صنعتی استان اضافه و املاک در اختیار به یک هزار و ۶۱۳ هکتار رسیده است. به گزارش دنیایکسوادار؛ «فرزاد محمدی» افزود: ۶۷ هکتار از زمین‌های اضافه شده ملی و مابقی جزو مستثنیات بود که با رضایت مالکان شخصی خریداری شده است. وی ادامه داد: از مجموع ۸۰۴ قرارداد شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان، ۱۷۵ فقره در دولت سیزدهم صادر شده شد که مساحت واگذار شده به این واحدها با مجموع فرصت شغلی سه هزار و ۱۱۷ نفر معادل ۸۷ هکتار می‌باشد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان حجم سرمایه‌گذاری قراردادهای منعقد شده در ۲ سال گذشته را ۵۰ هزار میلیارد ریال برشمرد و گفت: از مجموع تمامی قراردادهای منعقد شده در شهرک‌های صنعتی لرستان، ۴۶۳ فقره به مرحله بهره‌برداری رسیده که ۵۸ مورد از این تعداد با سرمایه‌گذاری سه هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال و یک هزار و ۱۸۵ فرصت شغلی، در زمان فعالیت دولت سیزدهم بوده است.

دستگیری ۳ عضو شورای شهر یکی از شهرهای استان گیلان هنگام اخذ رشوه

رئیس کل دادگستری استان گیلان از دستگیری سه نفر از اعضای شورای شهر یکی از شهرهای استان به اتهام دریافت رشوه خبر داد. به گزارش دنیایکسوادار؛ حجت‌الاسلام والمسلمین «اسماعیل صادقی نیارکی» از دستگیری سه نفر از اعضای شورای شهر یکی از شهرهای استان گیلان به اتهام دریافت رشوه خبر داد و گفت: سه نفر از اعضای شورای یکی از شهرهای استان در هنگام اخذ رشوه دستگیر و با صدور قرار تأمین قضایی روانه زندان شدند. وی با تأکید بر اینکه رویکرد دستگاه قضایی در مبارزه با فساد علاوه بر برخورد با متخلفان، اصلاح بسترهای بروز فساد است، افزود: برای پیشگیری از چنین جرائمی در آینده، شهروندان موارد مشکوک و تخلفات کارکنان را به نهادهای نظارتی گزارش کرده تا برخوردهای قانونی لازم در این زمینه انجام شود.

رئیس سازمان حج و زیارت: اعزام عمره از تهران آغاز می‌شود

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: شرایط و زمان ثبت‌نام مقدماتی عمره در روزهای آینده اعلام می‌شود. کاروان‌های نخست از استان تهران خواهد بود. «سیدعباس حسینی» با بیان اینکه ثبت‌نام مقدماتی و گروه‌بندی زائران در روزهای آینده اعلام خواهد شد، گفت: با بانک‌های عامل برای واریز وجوه زائران هماهنگی انجام شده است و کاروان‌های نخست از استان تهران خواهند بود.

سرزمین من

نصف جهان

اصلی که در حال فراموشی است؛

عدالت محوری در انتخابات

اجرای قانون برگزاری
مجمع اسفندقندی

هیئت‌های ورزشی استان‌ها، برای همه یکسان است و باید موازین شرعی و قانونی رعایت شود. اینک که بستر عدالت محوری در انتخاب مدیران کل و فدراسیون‌های ورزشی از سوی مهندس «کیومرث هاشمی» وزیر فرزانه ورزش و جوانان فراهم شده است که به تمام رمز و رموز ورزش در فدراسیون‌ها و هیئت‌های ورزشی استان‌ها اشراف دارند و با اقتدار دست به خانه‌تکانی و غربالگری در فدراسیون‌ها و ادارت کل استان‌ها می‌زنند، می‌طلبند دستگاه‌های نظارتی و حراستی و دیوان عدالت اداری بر جریان انتخابات ورود کنند و به‌طور قاطع مانع از لابی‌گری در تشکیل مجامع انتخاباتی شوند تا بعد از انتخابات شاهد ابطال آن نباشیم.

اداره کل ورزش و جوانان هم نباید اجازه دهد سرپرست موقت که صرفاً برای فراهم آوردن زمینه برگزاری مجمع منصوب شده با نفوذی که در اداره کل دارد و از سوی معاون ورزش قهرمانی حمایت می‌شود با فشار اهرم‌های جانبی و ارتباط با رؤسای ادارات شهرستان‌ها مدیران هیئت‌هایی که در مجمع قبلی به فرد مورد نظر معاون ورزش قهرمانی رأی ندادند را با وجود داشتن فوق لیسانس (ارشد کارشناسی تربیت بدنی) از سمت رئیس هیئت عزل و سرپرست بازنشسته‌ای که از تحصیلات پایینی برخوردار است، جایگزین وی کند! تا جایی که به گفته خود سرپرست هیئت استان از رؤسای ۲۸ شهرستان، در حال حاضر تنها ۸ رئیس هیئت والیبالی شهرستان‌های استان پهنار اصفهان حق شرکت در مجمع و ارائه رأی دارند!

به صراحت باید اذعان کنم یا قوانین مندرج در اساسنامه فدراسیون‌ها و هیئت‌های استانی دارای اشکال است و یا مدیران کل ورزش و جوانان کارشان را بلد نیستند!

سرپیچی از مفاد اساسنامه و نقض مقررات، تخلف اداری محسوب می‌شود و بر اساس تبصره ۱ ماده ۱۳ اساسنامه فدراسیون‌ها و به تبع آن هیئت‌های ورزشی، مصوبه هیئت دولت در سال ۱۴۰۰ که هم اینک نیز برای همه فدراسیون‌ها و هیئت‌ها در حال اجراء است؛ از سوی برخی مدیران نادیده انگاشته می‌شود؟! طبق قانونی که در اساسنامه درج شده، پس از پایان دوره چهار ساله رؤسای فدراسیون‌ها و هیئت‌های استانی، انتصاب سرپرست جزو اختیارات وزیر و یا مدیران کل ورزش و جوانان به‌عنوان رئیس مجمع می‌باشد. لذا توقع جامعه والیبالی اصفهان از مدیر کل ورزش و جوانان که همواره خود را سرپای نظام و از بدنه ورزش می‌خواند این است که از قوانین پیروی کند و به حواشی ایجاد شده از سوی معاون ورزش قهرمانی و سایر اطرافیانش خاتمه دهد.

متأسفانه حال این روزهای والیبالی اصفهان که قریب به دو سال بدون رئیس بوده و با سرپرستی اداره می‌شود، به حدی غیر قابل توصیف و اسفبار شده که در تاریخ والیبالی استان همیشه سرفراز اصفهان در بیش از ۶۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است!

جالب اینکه به دلیل زد و بندهای صورت گرفته از سوی افرادی که منافعشان را در معرض خطر می‌دیدند زمینه‌ای به وجود آمد که در مجمع چند ماه گذشته‌ای که با حضور داورزنی رئیس و تقوی دبیر کل وقت فدراسیون برگزار شد، به خاطر تعداد نفرات رأی دهنده زوج، رأی‌گیری در سه مرحله برای دو کاندیدای احراز پست رئیس هیئت والیبالی استان (خانم فریبا صادقی نایب رئیس هیئت والیبالی) و (دکتر علی زمانی استاد و مدرس دانشگاه) به تساوی ۱۳ - ۱۳ انجامید و بر اساس قانون جدید انتخابات به زمان دیگری موکول شد! که اگر تعداد رأی دهندگان به جای زوج، فرد بود یکی از دو نامزد انتخاباتی برنده می‌شد و نیازی نبود برای برگزاری مجمع جدید سرپرست انتخاب شود



فرد مورد نظر خود را تحت عنوان سرپرست برگزیند؟! نظیر شهرستان سمیرم، که صد البته شهرستان‌های سده لنجان (زرین شهر) و چادگان را هم تحت فشار قرار دادند تا هرچه زودتر رؤسای این دو شهرستان را هم برکنار کنند و سرپرست انتخاب کنند! که با هدف به حاشیه بردن والیبالی استان به سود خود را در بر دارد!

لازم به ذکر است بر اساس قانون و اساسنامه وزارت ورزش و جوانان، سرپرست حق کاندیداتوری در مجمع انتخابات و تغییرات در بدنه هیئت‌های شهرستان‌ها به‌ویژه اعضای قبلی مجمع که حق رأی داشته‌اند را به هیچ عنوان ندارد، مگر اینکه رئیس هیئت (فوت کرده یا خود مستعفی باشد) که این اقدام سرپرست کنونی غیر قانونی محسوب می‌شود و بی‌تردید پیگرد قانونی دارد.

به قول معروف چیزی که عیان است - چه حاجت به بیان است!
متأسفانه عملکرد و سیاست‌های حاکم بر عرصه ورزش استان اصفهان خود گویای حقایق است. برگزاری مجمع انتخاباتی هیئت والیبالی استان اصفهان نیز از جمله هیئت‌های پُر حرف و حدیث شده است. رفتاری که باعث شده اهالی ورزش نسبت به مسئولان ورزش استان بی‌اعتماد شوند که به نظر می‌رسد به‌زودی هم قابل ترمیم نباشد!

طبیعی است که با این شیوه کارکردن بازار تهمت و افترا هم رایج شود و باعث تیره شدن فضای شفاف در ورزش استان اصفهان گردد!

ورزش تجلی اجتماعی فراوانی دارد، در نتیجه چنین اعمال و رویدادهای غیر اصولی در بی‌اعتمادی مردم نسبت به سکاندار ورزش و جوانان استان، نمود بیشتری پیدا می‌کند.

یکی از همکاران رسانه‌ایم می‌گفت ورزش مانند آکواریومی است که همه چیز در آن آشکار و عیان است و نمی‌توان چیزی را در آن پنهان کرد.

در انتخابات مختلف گذشته هم شاهد بوده‌ایم که برخی کاندیداها چنین شیوه‌ای را پیش گرفته‌اند و همین حساسیت‌ها را به وجود آورده‌اند!

ادامه این شیوه عملکرد هیچ بهره‌ای به جز افزایش بی‌اعتمادی به مدیریت ورزش استان در بر ندارد!

اما کسانی که از سر اجبار دست به عزل و نصب رؤسای هیئت والیبالی شهرستان خود می‌زنند و گاهی اوقات مجبور به خودزنی می‌شوند، باور ندارند که در محکمه وجدان، تا ابد شرمند خواهند بود و استقلال خود را زیر سؤال می‌برند!

آیا کسی که با توصیه فلان آقا تن به این تغییرات داده می‌تواند از اعضای مجمع انتظار عدالت‌پرووری داشته باشد؟! آیا جایی برای اعتماد می‌ماند؟ به نظر شما همه این تغییرات پیش از برگزاری مجمع به خاطر احساس مسئولیت و تکلیف است؟!

متأسفانه حال این روزهای والیبالی اصفهان که قریب به دو سال بدون رئیس بوده و با سرپرستی اداره می‌شود، به حدی غیر قابل توصیف و اسفبار شده که در تاریخ والیبالی استان همیشه سرفراز اصفهان در بیش از ۶۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است!

و مجمع با شش ماه تأخیر مجدداً ثبت‌نام کند که (تیمور باجول رئیس بازنشسته و برکنار شده هیئت) و حسن جعفری معاون اداره ورزش و جوانان شهر اصفهان و سرپرست فعلی) هم بر تعداد کاندیداها افزوده شود تا مجمع برگزار شود! که این امر دارای دو مورد خلاف قانون و عرف محسوب می‌شود (اولی با توجه به قانون منع بکارگیری بازنشستگان که شامل آقای محمد رضا ساکت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و محمد رضا داورزنی و احمد ضیائی رؤسای پیشین فدراسیون والیبالی و چند فدراسیون دیگر و رؤسای هیئت‌های استان‌ها از جمله جواد پرورش رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام شد) که می‌تواند از سوی دستگاه‌های نظارتی و قضائی تخلف تلقی شود! که متأسفانه شبهاتی را به وجود آورده است! دومی ثبت‌نام حسن جعفری سرپرست موقت هیئت می‌باشد که طبق اساسنامه غیر قانونی است!

ای کاش مدیرکل ورزش و جوانان استان سرپرستی را انتصاب می‌کرد تا بدون حمایت از سوی معاون ورزش قهرمانی و بدون پروپاگاندهای غیرقانونی عادل بود و با شرایط موجود والیبالی در شهرستان‌ها آشنایی کامل داشت و صادقانه زمینه برگزاری مجمع انتخاباتی هیئت را فراهم می‌کرد.

آقای مدیر کل، بر اساس کدام اساسنامه اجازه داده شده سرپرست هیئت خود را نامزد انتخاباتی همان هیئت کند و ابلاغ رؤسای هیئت شهرستان‌هایی که فعال‌ترین بوده و بازیکنانی مانند مهدی بیاتی و مصطفی رئیس‌یان را تعلیم و پرورش داده‌اند را لغو و



روزهای ۲۳ و ۲۴ آذر؛

کیوان ساکت در اصفهان کارگاه برگزار می‌کند

«کیوان ساکت» نوازنده و آهنگساز موسیقی ایرانی طی روزهای بیست و سوم و بیست و چهارم آذر در زرین شهر اصفهان کارگاه آموزشی برگزار می‌کند. کیوان ساکت نوازنده و آهنگساز پیشکسوت موسیقی ایرانی گفت: بخشی از این مسترکلاس به آموزش تکنیک‌های پایه، تکنیک‌های نوازندگی برای هنرجویان متوسطه، آموزش تکنیک برای دوره پیشرفته، تمرین‌هایی برای بداهه‌پردازی و جمله‌پردازی، زیبایی‌شناسی در موسیقی اختصاص دارد. بخش دیگر نیز به مهارت‌های تکنیکی تار و سه‌تار، ردیف و جایگاه ردیف موسیقی، شناخت ریتم اختصاص دارد.

با صدور احکامی؛

داوران رشته خوشنویسی شانزدهمین جشنواره تجسمی فجر معرفی شدند

دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با صدور احکامی داوران رشته خوشنویسی این رویداد هنری را معرفی کرد. ستاد خبری شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر اعلام کرد: امیر عبدالحسینی با صدور احکامی مجزا یدالله کابلی خوانساری، احمد عبدالرضایی، ایرج نعیمی، علی شیرازی و رضا بنی‌رضی را به عنوان داوران بخش خوشنویسی این رویداد هنری معرفی کرد. شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به دبیرکل امیر عبدالحسینی و با حضور چهره‌های شاخص هنرهای تجسمی، بهمن امسال در موزه هنرهای معاصر تهران، مراکز معتبر نمایشگاهی پایتخت و سایر استان‌ها برگزار می‌شود. علاقه‌مندان برای شرکت در جشنواره شانزدهم و کسب اطلاعات بیشتر درباره این رویداد هنری می‌توانند تا روز شنبه - ۲۵ آذر ماه - (حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح) به نشانی Fajrtajasomi.ir مراجعه کنند.

«مرد ابری» از جشنواره یونانی جایزه گرفت

«محمود نظرعلیان» بازیگر فیلم کوتاه «مرد ابری» جایزه ویژه هیئت داوران بهترین بازیگری مرد را از جشنواره مارتن یونان از آن خود کرد. به گزارش مشاور رسانه‌ای پروژه، فیلم کوتاه «مرد ابری» به نویسندگی و کارگردانی شاهین جلالی به تازگی در بخش رقابتی فیلم‌های کوتاه جشنواره بین‌المللی فیلم مارتن آتن یونان حضور داشت. پس از اعلام جوایز این جشنواره، محمود نظرعلیان بازیگر این فیلم کوتاه به عنوان بهترین بازیگر مرد، توانست برنده جایزه ویژه هیئت داوران از جشنواره مارتن یونان شود. جشنواره بین‌المللی فیلم مارتن آتن یونان یک رویداد سالانه است که به رقابت فیلمسازان مستقل اختصاص دارد و در دو بخش رقابتی فیلم‌های بلند و کوتاه برگزار خواهد شد. پنجمین دوره این جشنواره از ۱۵ تا ۱۸ آذرماه ۱۴۰۲ مصادف با ۶ تا ۹ دسامبر ۲۰۲۳ در شهر آتن یونان برگزار شد.

رابرت راهی جشنواره‌های در ترکیه شد

فیلم کوتاه «رابرت» به کارگردانی «محمد حقانی» در نخستین حضور بین‌المللی، در یکی از جشنواره‌های کشور ترکیه به نمایش در می‌آید. فیلم کوتاه رابرت به کارگردانی محمد حقانی به دهمین دوره جشنواره Egeart Short Film Competition راه یافت. این جشنواره ۱۰ تا ۱۴ دسامبر در ازبک‌ترکیه برگزار می‌شود. همچنین این رویداد زیر نظر دانشگاه Ege University of Izmir برپا خواهد شد. محمود نظرعلیان و مهدی حسینی بازیگران این فیلم هستند.

ارکستر موسیقی ملی ایران «بانوی آب» را روایت می‌کند

ارکستر موسیقی ملی ایران به مناسبت ایام فاطمیه پوئم سمفونی «بانوی آب» را به رهبری «همایون رحیمیان» اجرا می‌کند. «سید محمود اسلامی» سرپرست بنیاد بنیاد رودکی گفت: در ایام فاطمیه اجرای ویژه‌ای با عنوان «بانوی آب» در دستور کار ارکستر موسیقی ملی ایران قرار گرفته که با هدایت استاد «همایون رحیمیان» روی صحنه می‌رود.

فرهنگ

فستیوال

در هشتاد و یکمین دوره؛

نامزدهای گلدن گلوب ۲۰۲۴ معرفی شدند



«باربی» و «سریال «جانشین»» به ترتیب با ۹ و ۵ نامزدی در ۲ بخش سینما و تلویزیون پیش‌تاز جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۴ شدند.

با معرفی نامزدهای جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۴ «باربی» با ۹ نامزدی پیش‌تاز بخش سینما شد و پس از آن «اوپنهایمر» با ۸ نامزدی در جایگاه بعدی قرار گرفت. «قاتلان ماه کامل» و «بیچارگان» هر یک با ۷ نامزدی در رده بعدی قرار گرفتند. نتفلیکس با ۱۳ نامزدی در میان همه استودیوها و توزیع کنندگان پیش‌تاز شد و پس از آن برادران وارنر با ۱۲ نامزدی در رتبه‌های بعدی قرار گرفت. در بخش تلویزیونی هم سریال «جانشین»، «خرس»، «تنها قاتلان در ساختمان» هر یک با ۵ نامزدی و «تاج» با ۴ نامزدی جای گرفتند. در مجموع اچ‌بی‌او یا مکس با ۱۷ نامزدی در صدر همه توزیع کنندگان تلویزیونی قرار گرفت و پس از آن نتفلیکس با ۱۵ نامزدی جای گرفت. گلدن گلوب ۲۰۲۴ برای اولین بار از زمانی که حامی دیرینه آن یعنی انجمن مطبوعات خارجی هالیوود جای خود را به دیک کلاک پروداکشنز و الدرید داد، برگزار می‌شود. با توجه به اینکه جوایز گلدن گلوب دیگر تحت نظارت انجمن مطبوعات خارجی هالیوود نیست، یک گروه جدید که از نظر نژادی و قومیتی متفاوت است و از ۳۰۰ روزنامه‌نگار از سراسر جهان تشکیل شده، نامزدها و برندگان امسال را انتخاب می‌کند. هشتاد و یکمین دوره جوایز سالانه گلدن گلوب به صورت زنده از بوری هیلتون از شبکه CBS پخش می‌شود. این مراسم یکشنبه، ۷ ژانویه ۲۰۲۴، ساعت ۵ بعدازظهر شروع می‌شود. نامزدهای سینمایی عبارتند از:

بهترین فیلم سیخایی - درام

«آنانومی یک سقوط»، «قاتلان ماه کامل»، «مایسترو»، «اوپنهایمر»، «زندگی‌های گذشته» و «منطقه مورد علاقه»

بهترین فیلم سیخایی موزیکال یا کمدی

«ایر»، «داستان آمریکایی»، «باربی»، «دارندگان»، «می دسامبر»، «بیچارگان»

بهترین فیلم انیمیشن

«پسر و مرغ ماهی‌خوار»، «المنتال»، «مرد عنکبوتی در دنیای عنکبوتی»، «فیلم برادران سوپر ماریو»، «سوزوم»، «آرزو»

بهترین دستاورد سیخایی و باکس آفیس

«باربی»، «نگهبانان کهکشان سوم»، «جان ویک: فصل ۴»، «ماموریت غیرممکن هفتم-قسمت اول»، «اوپنهایمر»، «مرد عنکبوتی در دنیای عنکبوتی»، «فیلم برادران سوپر ماریو»، «تیلور سویفت»

بهترین فیلم سیخایی - زبان غیرانگلیسی

«آنانومی یک سقوط» از فرانسه، «برگ‌های افتاده» از فنلاند، «من کاپیتان» از ایتالیا، «زندگی گذشته» از آمریکا، «جامعه برف» از اسپانیا، «منطقه مورد علاقه» از بریتانیا

بهترین بازیگر مرد در فیلم درام

بردلی کوپر برای «مایسترو»، لئوناردو دی کاپریو برای «قاتلان ماه کامل»، کولمن دومینگو برای «راستین»، بری کیوگان برای «سالترین»، کیلیان مورفی برای «اوپنهایمر»، اندرو اسکات برای «همه ما غریبه‌ها»

بهترین بازیگر زن در فیلم درام

آنت بنینگ برای «نیاده»، لیلی گلدستون برای «قاتلان ماه کامل»، ساندرا هولر برای «آنانومی یک سقوط»، گرتا لی برای «زندگی‌های گذشته»، کری مولیگان برای «مایسترو»، کیلی اسپانی برای «پریسیلا»

بهترین بازیگر زن فیلم موزیکال یا کمدی

فانتازیا بارینو برای «رنگ بنفش»، جنیفر لارنس برای «بدون احساسات سخت»، ناتالی پورتمن برای «می دسامبر»، آلمای پیستی برای «برگ‌های افتاده»، مارگو رابی برای «باربی»، اما استون برای «بیچارگان»

بهترین بازیگر مرد فیلم موزیکال یا کمدی

نیکلاس کیج برای «سناریوی رویایی»، تیموتی شلامه برای «وونکا»، مت دیمن برای «ایر»، پل جیاماتی برای «دارندگان»، خوانکین فینیکس برای «بیو ترسیده»، جفری رایت برای «داستان‌های آمریکایی»

بهترین بازیگر مرد نقش مکمل سیخایی

ویلیم برای «بیچارگان»، رابرت دنیرو برای «قاتلان ماه کامل»، رابرت داوتی جونیور برای «اوپنهایمر»، رایان

گاسلینگ برای «باربی»، چارلز ملتون برای «می دسامبر»، مارک روفالو برای «بیچارگان»

بهترین بازیگر زن نقش مکمل سیخایی

امیلی بلانت برای «اوپنهایمر»، دانیل بروکس برای «رنگ بنفش»، جودی فاستر برای «نیاده»، جولیان مور برای «می دسامبر»، روزاموند پایک برای «سالترین»، داوین جوی راندولف برای «دارندگان»

بهترین کارگردان فیلم سیخایی

بردلی کوپر «مایسترو»، گرتا گروبیگ «باربی»، یورگوس لانتیموس برای «بیچارگان»، کریستوفر نولان «اوپنهایمر»، مارتین اسکورسیزی «قاتلان ماه کامل»، سلین سانگ «زندگی‌های گذشته»

بهترین فیلمنامه سیخایی

گرتا گروبیگ، نوآ بامباخ برای «باربی»، تونی مک نامارا برای «بیچارگان»، کریستوفر نولان برای «اوپنهایمر»، اریک راث، مارتین اسکورسیزی برای «قاتلان ماه کامل»، سلین سانگ برای «زندگی‌های گذشته»، ژوستین تریه و آرتور هراری برای «آنانومی یک سقوط»

بهترین ترانه فیلم

«او نزد من آمد»، ۳ ترانه از «باربی»، «فیلم برادران سوپر ماریو»، «راستین»

بهترین موسیقی متن

جرسکین فندریکس برای «بیچارگان»، لودویگ گورانسون برای «اوپنهایمر»، جو هیسایشی برای «پسر و مرغ ماهی‌خوار»، میکا لوی برای «منطقه مورد علاقه»، دانیل پمبرتون برای «مرد عنکبوتی در دنیای عنکبوتی»، رابی رابرتسون برای «قاتلان ماه کامل»

معرفی فیلم

لورنس عربستان

«لورنس عربستان» Lawrence of Arabia فیلمی بریتانیایی در ژانر درام تاریخی حماسی به کارگردانی «دیوید لین» است که در ۱۹۶۲ به نمایش درآمد. الک گینس، آنتونی کوئین، جک هاوکینز، خوزه فر، آنتونی کوایی، کلود رینس، آرتور کندی، عمر شریف و پیتر اوتول از بازیگران فیلم هستند. لورنس

عربستان نامزد دریافت ده جایزه اسکار شد و توانست ۷ جایزه از قبیل بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را کسب کرد. همچنین برنده جایزه گلدن گلوب بهترین فیلم درام و جایزه بفتای بهترین فیلم شد. این فیلم در پس سکناس‌های چشم‌نواز و حماسی‌اش سعی دارد تا این مفهوم را به مخاطب القا کند که در مسیر رهایی به سمت آزادی، باید هزینه‌های جانی و مالی بسیاری را پرداخت تا بتواند برابر زور و ستم ایستادگی کرد.



معرفی کتاب

آشتی با کودک درون



«آشتی با کودک درون» یا به عبارت دیگر «شناسایی و صمیمیت با کودک درون» کتابی است از «علی شمیسا» که در آن به تفصیل از شکل‌ها و انواع مختلف کودک درون صحبت کرده است و به این ترتیب به خوانندگان آموزش می‌دهد که چطور کودک درون خود را با تمام ویژگی‌های مختلفش

نظیر بازیگوشی، خلاقیت و عطفوت فعال کنند. بسیاری از افراد ممکن است در مواجهه با عنوان «آشتی با کودک درون» به این بهانه متوسل شوند که دیگر از سن آن‌ها برای «شناسایی و صمیمیت با کودک درون» گذشته است؛ اما «علی شمیسا» در این اثر نشان می‌دهد که چطور التیام و بازیابی کودکی درون می‌تواند در هر سن و سالی بر روحیات شما تأثیر بگذارد و زندگی را برایتان لذت‌بخش‌تر کند.

دبیر تحریریه: عفت السادات حسینی

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰ شماره: ۳۴۴۰۴۵۱۵

سردبیر: مهدی تیموری

مدیر هنری: کاوه رحیمی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

چاپ: نگار نقش

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد



**پیش بینی ۱۴۰۲؛ کاهش
این روند نزولی به ۱۸ درصد**



**تخصیص ۲۰ درصد تسهیلات
سالانه به مسکن**



**رشد اسمی تسهیلات بانکی
برابر با ایجاد مشکلات زیاد**



**روند نزولی تسهیلات اعطایی
بانکها و موسسات به
بخش مسکن**



**جریمه بانکها توسط
سازمان امور مالیاتی**



**نزول ۱۷.۵ درصدی از تسهیلات
در سال ۹۰ به ۶.۱۸ درصد در
۱۴۰۰**



**اخذ جریمه از بانکها باعث
افزایش ناترازی مالی**



**ادامه روند نزولی ۶ درصدی
در سال ۱۴۰۱**



**کم کاری بانکها و
موسسات اعتباری
در قانون جهش مسکن**

